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ما در یک جنگ تمام‌عیار با آمریکا و اسرائیل و اروپا هستیم؛ آن‌ها نمی‌خواهند کشور ما سر پا بِایستد؛ از هر لحاظ دارند ما را

محاصره می‌کنند. امید این‌ها این است از داخل اتّفاقی بیفتد تا بتوانند بیایند مداخله را شروع کنند. مهم ترین دغدغۀ رهبری معیشت
مردم است.

پزشکیان می گوید حل برخی مشکلات جراحی وسیع می‌خواهد؛ 

مسعود پزشکیان ئیس‌جمهور در گفت‌وگو با سایت نهاد رهبری IR.KHAMENEI گفت:

من بارها گفته‌ام نمی‌توانم بلکه ما می‌توانیم. مشکلات مملکت جوری نیست که من به‌تنهایی بتوانم آن‌ها را حل کنم -این را
بارها گفته‌ام- ولی ما با قدرت تمام، این مشکلات، تحریم‌ها و فشارهایی را که می‌آورند، پشت سر خواهیم گذاشت.

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

امکان ندارد ما با هم باشیم و آن‌ها بتوانند ما را زمین‌گیر کنند. اینکه من می‌گویم با هم وحدت داشته باشیم، وفاق داشته
باشیم، برای این است که باور و اعتقادم این است. چه در داخل کشور و چه با همسایگان خودمان اگر ماها وحدت داشته

باشیم، آمریکا نمی‌تواند کشورهای منطقه را این‌جوری استثمار کند. این ما هستیم که می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. به نظر
من ما در یک جنگ تمام‌عیار با آمریکا و اسرائیل و اروپا هستیم؛ آن‌ها نمی‌خواهند کشور ما سر پا بِایستد. این جنگ بدتر از جنگ

عراق با ما است؛ اگر آدم خوب درک بکند، این جنگ خیلی پیچیده‌تر و سخت‌تر از آن جنگ است. در جنگ با عراق، وضعیّت معلوم
بود؛ او موشک می‌زد، من هم معلوم بود کجا را می‌زنم. اینجا الان از هر لحاظ دارند ما را محاصره می‌کنند، دارند ما را در
مضیقه و تنگنا قرار می‌دهند، مشکل ایجاد می‌کنند -از نظر معیشتی، از نظر فرهنگی، از نظر سیاسی و از نظر امنیّتی- و

توقّعات جامعه را بالا می‌برند؛ از آن طرف جلوی فروش ما را، تبادلات ما را، تجارت ما را می‌گیرند، از این طرف هم توقّعات
در جامعه بالا رفته! در نتیجه، همه باید با تمام توانمان کمک بکنیم و مملکت را درست کنیم.

وی با بیان این که برای تأمین معیشت مردم برنامه ۲۰ بندی داریم ادامه داد:

ما هر هفته بالاخره فرصتی پیدا می‌کنیم خدمت مقام معظّم رهبری می‌رسیم و دربارۀ گزارشات و جهت‌گیری‌هایی که وجود
دارد با ایشان مشورت می‌کنیم. ایشان به ما و به سایر قوا و به بقیّۀ جاهایی که لازم است، توصیه‌هایی می‌کنند و مسائل یک

مقدار کنترل می‌شود. دغدغۀ مقام معظّم رهبری، در اولویّت اوّل، معیشت مردم است؛ یعنی مهم‌ترین دغدغۀ ایشان هم معیشت
مردم است. ما یک برنامه‌ای شامل حدود ۲۰ بند ارائه دادیم. ایشان نظرشان مثبت بود. ایشان نگران بودند از وضعیّت ارزی و

کالاهای اساسی و نهاده‌ها و تورّم و مانند این‌ها، هفده هجده بند بود که ما باید بتوانیم دربارۀ این‌ها گزارش بدهیم.

پزشکیان گفت:

الان از لحاظ نظامی قوی‌تر از آن زمانی هستیم که دشمنان حمله کردند آن‌ها اگر بخواهند برخورد کنند، طبیعتاً با پاسخ
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قاطع‌تری روبه‌رو خواهند شد. امید این‌ها این است که باید از داخل یک اتّفاقی بیفتد تا این‌ها بتوانند بیایند مداخله را شروع کنند.
علّت اینکه من مدام دارم می‌گویم که اگر هم بحثی هست، بهتر است در اتاق‌ها با هم بنشینیم دعوا کنیم ولی در بیرون یک‌صدا
بشویم، این است که اگر وحدت و انسجام داشته باشیم، مردم می‌فهمند که ما واقعاً‌ دلمان می‌خواهد خدمت کنیم و هیچ فرقی

بین هیچ جنسیّتی، هیچ قومیّتی، هیچ عقیده و باوری نمی‌گذاریم.

او گفت:

حل برخی مشکلات جراحی وسیع می‌خواهد. ما در زمینۀ معیشت مشکل داریم و این نیاز به مداخله دارد، این مداخله هم
دردآور است. مردم باید بدانند نیّت ما این است که بتوانیم آن زخم‌ها را درست کنیم و بخیه زدن این زخم‌ها هزینه‌بر است. این

مشکلاتی هم که ما پیدا کرده‌ایم، الان پیدا نشده، زمان شهید رئیسی هم پیدا نشده؛ یک روندی بوده، مشکلات دائماً داشته روی
هم اضافه می‌شده، حالا ما باید جلویش بِایستیم؛ اگر هم جلویش بِایستی، بخیه می‌خواهد، بعضی وقت‌ها هم جرّاحی وسیع‌تر

می‌خواهد.ئمن که می‌گویم بیایید کمک کنید، معنی‌اش این نیست که ما کار خودمان را نمی‌کنیم؛ ما با قدرت داریم کارهایمان را
انجام می‌دهیم، یک سری کارها هم انجام می‌دهیم که الان نمی‌گویم، برای اینکه شیطنت می‌کنند می‌روند جلویش را می‌گیرند؛

ولی کارهایمان را داریم با قدرت انجام می‌دهیم.

وی گفت:

مشکلات اقتصادی مردم را با تمام وجود درک می‌کنیم. ما نفت را حدود ۷۵ دلار می‌فروختیم، حالا می‌فروشیم ۵۰ دلار؛ یعنی ۲۵
دلار کمتر داریم می‌فروشیم. از یک طرف فشار آوردند و درآمد ما کمتر شده، از یک طرف جنگ بوده و یک مقدار خدمات و

تولید ما کاهش پیدا کرده. علی‌رغم همۀ این‌ها، قرار شده که تا عید نزدیک به ۲.۵ میلیارد دلار پول را تبدیل کنند و کالابرگ‌های
موردنیاز را تا آنجایی که امکان دارد بتوانیم به جمعیّت هدف پرداخت بکنیم. همین پول بنزین، حالا ۵ هزار تومان عددی

نمی‌شود، ولی قرار شده دولت هرچه از این پول به دست می‌آورد، همه را در کالابرگ و یا معیشت مردم هزینه کند. الان
ماهانه به هر ماشین ۸ تا ۲۰ میلیون تومان یارانۀ بنزین می‌دهیم. براساس همین سهمیّه‌ای که می‌دهیم، یارانۀ بنزین هر ماشین

در ماه نزدیک به ۸ میلیون تومان است، تازه اگر در سقف آن ۶۰ لیتر و ۱۰۰ لیتر مصرف کند؛ اگر بیشتر مصرف کند، دیگر
می‌رسد به حدود ۲۰ میلیون تومان؛ حالا اگر بیشتر باشد آن‌وقت ببینید چقدر می‌شود. چرا ما داریم این‌جوری پول خرج می‌کنیم؟

چرا این یارانه را به همه نمی‌دهیم؟ وقتی هم مداخله می‌کنیم، دادِ یک عدّه بالا می‌رود که چرا دارید گران می‌کنید. ما گران
نمی‌کنیم؛ ما می‌خواهیم آنچه به دست می‌آوریم به همه بدهیم. اگر قرار است من به یک باک ماشین ۷ میلیون، ۱۰ میلیون یا ۲۰

میلیون یارانه بدهم، خب این را به همۀ مردم می‌دهم؛ به همه به اندازۀ سهمی که دارند پرداخت می‌کنم. رسانۀ ما باید دفاع
کند و فرهنگش را ایجاد کند. ما هیچ پولی را برای چاله‌چوله‌های دولت خودمان برنخواهیم داشت، هیچ چیزی از یارانه کم

نخواهیم کرد، ولی می‌خواهیم این یارانه را به همه بدهیم. من که چند تا ماشین در خانه دارم، بسته به میزان مصرفم، برای هر
باک دارم ۸ میلیون، ۹ میلیون یا ۱۰ میلیون یارانه می‌گیرم؛ در همین حال، یک عدّه نان شب ندارند بخورند! چرا؟

پزشکیان گفت:

تصمیم داریم سال آینده در رابطه با بنزین با مردم صحبت کنیم. چرا ما پول یارانۀ بنزین را به همه نمی‌دهیم و فقط به آن‌هایی
می‌دهیم که ماشین دارند؟ ما هیچ پولی را برای دولت نمی‌خواهیم. این پول را باید به همه بدهیم، نه‌اینکه یکی که چند تا ماشین

دارد همۀ یارانه‌ها را بگیرد. ما امسال نزدیک به ۵ میلیارد دلار بنزین وارد کردیم؛ لیتری خریدیم ۶۰ هزار تومان، می‌فروشیم
۱۵۰۰ یا ۳۰۰۰ تومان! چرا؟ آن‌وقت به معیشت مردم نمی‌رسیم.

او گفت:

ما گران نمی‌کنیم؛ می‌خواهیم آن چیزی که وجود دارد به همه برسد. رق هم [مثل بنزین] است، گاز هم این‌جوری است. من
مثلاً ۴ تا خانه دارم، در همۀ آن‌ها یارانۀ گاز می‌گیرم، یارانۀ برق می‌گیرم؛ آن یکی خانه ندارد، مجبور است کلّی پول بدهد تا

فقط بتواند خانه‌اش را کرایه کند. اگر این تفکّر پذیرفته بشود و مردم با ما همکاری بکنند، فوقش به یک خانۀ من گاز یارانه‌ای
بدهند و یک سهمی بدهند بگویند اصلاً این‌قدر گاز را به تو رایگان می‌دهیم؛ ولی برای بقیّۀ خانه‌هایی که من دارم چرا باید گازی

به قیمت مثلاً فرض کنید ۳۰۰ تومان بدهند و این چیزی است که باید صداوسیمای ما، نمایندگان عزیز ما، روحانیّت عزیز ما و
احزاب سیاسی ما کمک کنند که عدالت را و انصاف را در این مملکت پیاده کنیم. آن‌وقت، هیچ‌کس مشکل گرسنگی و معیشت

پیدا نمی‌کند. ما پول داریم، منت‌ها بد مصرف می‌کنیم؛ این را باید درست مدیریّت کنیم.

پزشکیان ادامه داد:

برنامه نوشته‌اند که مثلاً ایران ۳۶ ماه دیگر باید ساقط شود؛ اگر ما با هم باشیم، ۳۶ هزار سال دیگر هم نمی‌توانند این کار را
بکنند کشور ما روی پای خودش ایستاده. حالا آمده‌اند برنامه نوشته‌اند که مثلاً ایران ۳۶ ماه دیگر باید ساقط شود! تا دیروز

می‌گفتند در عرض دوازده روز می‌تواند ساقط بشود، حالا نوشته‌اند سی‌وشش‌ماهه. اگر ما با هم باشیم، سی‌وشش‌هزار‌ساله
هم نمی‌توانند این کار را بکنند. برای با هم بودن باید به یک زبان و نگاه مشترک برسیم، باید در پشت سیاست‌های رهبری
حرکت بکنیم و سعی کنیم اختلافات را زمین بگذاریم، چون هر اختلافی باعث یک ناهماهنگی در جریان حاکمیّت می‌شود.

او با بیان این که باید اختیارات در استان‌ها واگذار بشود عنوان داشت:
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یکی از مسائل مهم، بحث مدیریّت و واگذاری اختیار است. مقام معظّم رهبری در جلسه‌ای که با استاندارها داشتند، توصیه‌شان
این بود که مدیران اختیار داشته باشند و از زمان‌های قدیم هم نگاه مقام معظّم رهبری این‌طور بوده به‌خصوص در جنگ

دوازده‌روزه، این اختیار خودش را نشان داد و بدون اینکه مشکلی پیدا بکنیم، استان‌ها کار خودشان را می‌کردند؛ این به خاطر
اختیاراتی بود که واگذار شده بود. البتّه مجلس محترم یک اشکالات قانونی‌ای گرفت که آن‌ها را هم داریم حل می‌کنیم. باور و
اعتقاد ما این است که باید اختیارات در استان‌ها واگذار بشود که این‌ها بتوانند کارهایشان را انجام بدهند و نیازی به این نباشد

که برای هر کاری استاندار یا فرماندار یا رئیس دانشگاه یا مدیرکل بیاید تهران و بخواهد اجازه بگیرد. در این رابطه هم اقدامات
بسیار مفیدی انجام گرفته و نتایج خیلی خوبی داشته‌ایم که البتّه مفصّل است.

رئیس‌جمهور گفت:

مدیریت مصرف سوخت را از خودمان شروع کردیم. در بحث‌های مالی و پولی هم سازمان بهینه‌سازی و مدیریّت مصرف
بنزین و گازوئیل را درست کردیم، آن‌ها هم الان برنامه‌های خاصّ خودشان را دارند. ماشین‌های دولتی دیگر کارت سوخت
ندارند و باید بروند آزاد بگیرند مصرف کنند؛ یکی هم مناطق آزاد، یکی هم آن‌هایی که تازه می‌آیند. فعلاً در بقیّه‌ی مسائل

مداخله‌ای انجام ندادیم، ولی داریم تلاش می‌کنیم که آن مسائل قطار حومه‌ی شهری را درست بکنیم، حمل‌ونقل عمومی اصلاح
بشود، بعد بتوانیم در قیمت‌های بین شهری هم مداخله کنیم.

 

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] دولت
[3] جنگ
[4] تورم
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